
Protokół Nr XXXVI/18 

 

Z sesji Rady Gminy Dłutów, która odbyła się w dniu 8 sierpnia 2018 roku w Domu Kultury w 

Dłutowie ul. Polna 3. 

Obradom przewodniczył Krzysztof Janas  – Przewodniczący Rady Gminy Dłutów. 

Sesję rozpoczęto o godz.13
00

, a zakończono o godz. 14
30

. 

W sesji udział wzięli: 

1) radni 

2) sołtysi 

3) zaproszeni goście 

wg załączonych list obecności.  

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/223/18 Rady Gminy Dłutów z dnia 20 

lipca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2018 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów na lata 

2018-2026. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2018 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/102/16 Rady Gminy Dłutów z dnia 29 

czerwca 2016 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Dłutów. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej 

w miejscowości Leszczyny Duże. 

11. Informacja z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego w 2017 r. 

12. Interpelacje i zapytania. 

13. Wolne wnioski. 

14. Zakończenie obrad. 

 

Punkt 1 

Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady XXXVI sesji Rady Gminy Dłutów otworzył i prowadził Krzysztof Janas – 

Przewodniczący Rady Gminy Dłutów.  

Przewodniczący obrad powitał radnych, wójta gminy, sołtysów, zaproszonych gości, 

mieszkańców gminy. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad (13 

radnych obecnych na obradach). 

Punkt 2 

Przedstawienie porządku obrad. 



Radni nie zgłaszali wniosków i uwag do porządku obrad. 

Punkt 3 

Przyjęcie protokółu z XXXV sesji. 

Przewodniczący obrad zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy zgłaszają wnioski do 

protokółu z obrad XXXV sesji Rady Gminy Dłutów jak również o przyjęcie protokółu bez 

odczytywania. Protokół był dostępny do zapoznania się w biurze rady jak również przed 

obradami XXXVI sesji Rady Gminy.  

Radni nie zgłaszali wniosku o odczytywanie protokołu. 

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia protokółu z XXXV 

sesji Rady Gminy Dłutów bez odczytywania. Protokół przyjęty został jednogłośnie. 

Punkt 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy Grażyna Maślanka – Olczyk zabierając głos przedstawiła radnym 

sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy przedstawiła dodatkowe wyjaśnienia na zapytania radnego A. Banaś 

dotyczące umowy zawartej w dniu 31 lipca br. w sprawie dostawy kruszywa drogowego. 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Punkt 5 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/223/18 Rady Gminy Dłutów z 

dnia 20 lipca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2018 rok. 

 

  Skarbnik Gminy Katarzyna Olkusz przedstawiła projekt uchwały wyjaśniając 

konieczność zmodyfikowania zmian w planie dochodów budżetu uchwalonych uchwałą Nr 

XXXV/223/18 Rady Gminy Dłutów z dnia 20 lipca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Dłutów na 2018 rok. Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik do 

protokołu. 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do przedłożonego projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/37/18) pod głosowanie. Przy 13 

głosach „za” uchwała Nr XXXVI/233/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów 

na lata 2018-2026. 

 

  Przewodniczący obrad oddając głos Katarzynie Olkusz Skarbnikowi Gminy 

zaproponował, aby omówić obydwie uchwały tj. pkt 6 i 7 porządku obrad wspólnie. 

Skarbnik Gminy w pierwszej kolejności przedstawiła proponowane zmiany w planie 

dochodów, w planie wydatków, w planie wydatków majątkowych, w planie przychodów i 

rozchodów i w planie kwot dotacji z budżetu gminy. 

W dalszej kolejności w imieniu Wójta Gminy przedstawiła autopoprawkę w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Dłutów na lata 2018-2026 polegającą na zmniejszeniu zapisu w  



załączniku nr 1 kolumna 11.1 kwoty o kwotę 1 948,00 zł. (zmiana wynagrodzenia w GOPS). 

Następnie omówiła proponowane zmiany w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Dłutów na lata 2018-2026. Objaśnienia proponowanych zmian stanowią załącznik do 

uchwały. 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dłutów na lata 2018-2026. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką (druk RG/38/18) pod 

głosowanie. Przy 13 głosach „za” uchwała Nr XXXVI/234/18 została podjęta i stanowi 

załącznik do protokołu. 

Punkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Dłutów na 2018 r. 

 

  Radni nie zgłaszali wniosków jak również zapytań do projektu uchwały omawianej 

jednocześnie z Wieloletnią Prognozą Finansową Gminy Dłutów w poprzednim punkcie 

porządku obrad. Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokółu. 

  Przy omawianiu projektu powyższej uchwały radny T. Kmin przypomniał wszystkim 

radnym o tym, że jakiś czas temu właściciel „Agromaxu” deklarował wpłatę 5 tys. zł. na 

rzecz budowy chodnika w stronę przedszkola. 

  Wójt Gminy przedstawiła dodatkowe wyjaśnienia dotyczące projektu uchwały 

przedłożonego na obrady sesji i zabezpieczenia w budżecie gminy środków na dotację dla 

Starostwa Powiatowego w Pabianicach z przeznaczeniem na budowę chodnika przy drodze 

powiatowej w Dłutowie w stronę przedszkola. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/39/18) pod głosowanie. Przy 

13 głosach „za” uchwała Nr XXXV/235/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/102/16 Rady Gminy Dłutów z dnia 

29 czerwca 2016 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

 

  Wójt Gminy przedstawiła proponowane zmiany uchwały Nr XVI/102/16 Rady Gminy 

Dłutów z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów jak również stwierdziła, iż takie same zmiany dotyczą projektu uchwały 

przedłożonej w punkcie następnym tj. w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Dłutów - pkt 9.  

  Stosownie do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w 

sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów, gminy 

zostały zobowiązane do dostosowania pojemników na poszczególne odpady do dnia 1 

stycznia 2019 r.  

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do projektu uchwały. 



Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/40/18) pod głosowanie. Przy 13 

głosach „za” uchwała Nr XXXVI/236/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Dłutów. 

 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do projektu uchwały. 

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/41/18) pod głosowanie. Przy 13 

głosach „za” uchwała Nr XXXVI/237/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

położonej w miejscowości Leszczyny Duże. 

 

  Wójt Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

wydzierżawienie nieruchomości położonej w miejscowości Leszczyny Duże. 

Uzasadnienie do projektu uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

  Radni nie zgłaszali wniosków i zapytań do projektu uchwały. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały (druk RG/42/18) pod głosowanie. Przy 13 

głosach „za” uchwała Nr XXXVI/238/18 została podjęta i stanowi załącznik do protokołu. 

Punkt 11 

Informacja z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego w 

2017 r. 

 

  Wójt Gminy przedstawiła informację z realizacji programu współpracy z 

organizacjami pożytku publicznego za 2017 r. Informacje radni otrzymali wraz z materiałami 

na sesję. 

Radni nie zgłaszali zapytań i uwag do przedłożonej informacji. Informacja z realizacji 

programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego w 2017 r. została przyjęta  i 

stanowi załącznik do protokółu. 

 

Punkt 12 

Interpelacje i zapytania. 

 

Radni nie zgłaszali interpelacji i zapytań. 

Punkt 13 

Wolne wnioski. 

 

  Mieszkanka Borkowic J. Kowalska zabierając głos zwróciła uwagę na bardzo dużą 

uciążliwość dla mieszkańców miejscowości Borkowice, Dłutówek, Dłutów jak równie wsi 



sąsiednich spowodowaną przez wywożenie na pola i łąki gnojowicy przez gospodarstwo rolne 

p. Święcickiego. Zdaniem w/w wywożenie gnojowicy w dni upalne jest niedopuszczalne i 

stanowi zagrożenie dla zdrowia mieszkańców. Pani J. Kowalska apelowała do wszystkich 

obecnych na obradach, aby podejmować wszelkiego rodzaju działania mające na celu 

ograniczenie zanieczyszczania naszego wspólnego środowiska jak również informowała o 

obecnie obowiązujących przepisach w tym zakresie i możliwości ich wykorzystywania w 

walce z nieprawidłowym zagospodarowaniem gleb uprawowych. 

Przewodniczący Rady Gminy jak również Wójt Gminy zabierając głos w poruszonej 

wyżej sprawie przedstawili informację dotyczącą dotychczasowych działań Rady Gminy 

Dłutów jak również Urzędu Gminy Dłutów wobec gospodarstwa rolnego p. Święcickiego w 

Dłutowie. 

Sołtys sołectwa Budy Dłutowskie zgłosiła wniosek o naprawę drogi w Budach 

Dłutowskich na wysokości posesji nr 34, oraz zgłosiła swoje uwagi dotyczące godzin pracy 

GOPS w Dłutowie podczas upałów. 

Wójt Gmin wyjaśniła, iż z uwagi na bardzo wysoką temperaturę w budynku 

pracownicy GOPS mieli skrócone godziny pracy. 

Sołtys sołectwa Dłutów zgłosił uwagi dotyczące przebudowy drogi wojewódzkiej 

przebiegającej przez miejscowość Dłutów i informacji na ten temat. 

Wójt Gminy poinformowała, iż w powyższej sprawie planowane jest spotkanie 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Łodzi z mieszkańcami Dłutowa. 

Przewodniczący Rady Gminy Dłutów przedstawił korespondencję, która wpłynęła do 

rady gminy: 

1) podanie p. E. Wasilenko w sprawie przepustu i odprowadzenia dróg opadowych z 

ul. Krótkiej w Dłutowie na wysokości posesji w/w, 

2) zalecenia pokontrolne z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

Punkt 14 

Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący zamknął obrady XXXVI 

sesji Rady Gminy Dłutów. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała J. Pstrokońska 

 


